[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       СЕЛО СОВХОЗ «ПОБЕДА»

Жуковского района

Калужской области

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

село Совхоз «Победа»
                  от  15 ноября 2013 г.                                                                                                                        № 125

Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики
МО СП село Совхоз «Победа»
на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

Одобрить основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению к настоящему постановлению (приложение № 1).

Глава Администрации
сельского поселения село Совхоз «Победа»                                                                  Е.Е.Рябоконь
Приложение № 1
к постановлению администрации

          сельского поселения село Совхоз «Победа»
от 15.11. 2013 г. № 125
Основные направления бюджетной и налоговой политики

Муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»

на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов

Бюджетная и налоговая политика муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» определяет основные ориентиры на трехлетний период и направлена на обеспечение дальнейшего роста экономического потенциала  муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа», повышение качества муниципальных услуг, достижение конкретных общественно значимых результатов.

I. Основные задачи бюджетной и налоговой политики на 2014 год
и на плановый период 2015 и 2016 годов

-разработка и утверждение бюджета муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов с учетом изменения налогового и бюджетного законодательства, определения приоритетов бюджетных расходов, направленных на повышение благосостояния жителей поселения;

- обеспечение увязки долгосрочных целей социально-экономического развития муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»  с бюджетной стратегией;

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы  муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» как базового принципа ответственной бюджетной политики;

- безусловное исполнение всех обязательств государства и выполнение задач поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, с учетом оптимизации расходов и повышение эффективности использования финансовых ресурсов;

- формирование «программного бюджета» в увязке с целями государственной политики.

II. Основные направления бюджетной и налоговой политики
на 2014 и на плановый период 2015 и 2016 годов

- минимизация рисков несбалансированности при бюджетном планировании;

- обеспечение максимальной мобилизации доходов  бюджета муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»;
-  концентрация расходов на  приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека, повышении эффективности и качества предоставляемых населению муниципальных услуг;

- создание условий для устойчивого развития сельских территорий;

- повышение самостоятельности и ответственности органов местного самоуправления за проводимую бюджетную политику.